
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от С'̂ У- -/J?. -/■& №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу, расположенных на территории Верхнесалдинского

городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», на основании заключений межведомственной 
комиссии по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу, расположенных на территории Верхнесалдинского городского 
округа (прилагается).

2. Управляющим и обслуживающим организациям в целях обеспечения 
безопасных условий для проживания и соблюдения санитарных норм, проводить 
аварийно-техническое обслуживание зданий в соответствии с договорами управления 
и обслуживания многоквартирного дома, в объёмах начислений за содержание и 
текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

3. Настоящее постановление направить в МУП «Гор. . УЖКХ» и 
ООО «УК ЖКХ».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ru


Приложение'
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от
«Об утверждении Реестра
многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

Реестр
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории

Верхнесалдинского городского округа

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме •

Количество
человек

Примечание

1.
д. Никитино, 
ул. Садовая 1 1985 бревна 149,5 76,4 1 10

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 24.02.2012 № 337

2. д. Никитино, 
ул. Центральная 3 1961 бревна 82,0 41,1 1 5

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 24.02.2012 № 334



3

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

3. д. Никитино, 
ул. Центральная

38 1975 бревна 35,2 35,2 1 3

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

24.02.2012 №331

4. д. Никитино, 
ул. Советская 10 1978 бревна 35,4 35,4 1 5

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

14.05.2013 № 1311

5. д. Никитино, 
ул. Центральная 37 1954 бревна 31,7 31,7 1 6

постановление 
администрации о 
признании дома 

непригодным 
от 27.02.2014 № 821

6. Итого по деревни 
Никитино 333,8 219,8 5 29

7.
д. Северная, 
ул. 8 Марта 30 1965 бревна 47,4 47,4 1 2

постановление 
администрации о 
признании дома ’ 
непригодным от 

25.06.2014 №2021

8. д. Северная,
ул. Красноармейская 42 1917 бревна 34,3 34,3 1 1

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 №2028

9. д. Северная,
ул. Красноармейская

49 1971 бревна 48,0 48,0 2 2

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 25.06.2014 №2023



4

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

10. д. Северная,
ул. Красноармейская 68 1919 бревна 21,3 21,3 1 1

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 №2020

11.
д. Северная, 
ул. Мичурина 40 1983 бревна 41,9 41,9 1 9

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 №2027

12. д. Северная, 
ул. Мичурина 42 1983 бревна 40,5 40,5 1 6

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 № 2028

13. Итого по деревни  
Северная 233,4 233,4 7 21

14. г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка 1 1960 шлакоблок 700,7 647,5 16 27

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 №3605

15. г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка 2 1960 шлакоблок 633,8 485,3 16 34

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

16. г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка 3 1959 шлакоблок 685,7 632,6 16 22

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605



5

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

17. г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка

5 1960 шлакоблок 319,4 302,6 8 9

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 №3605

18. г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка

6 1960 шлакоблок 668,0 647,8 16 19

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 №3605

19. г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка 7 1960 шлакоблок 327,1 301,0 8 7

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 №3605

20.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка

9 1959 шлакоблок 694,8 639,9 16 27

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

21. г. Верхняя Салда, 
ул. Народная Стройка

11 1960 шлакоблок 709,7 654,4 16 31

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

22. Итого по городу 
Верхняя Салда 4739,2 4311,1 112 176

23. Итого по перечню 5306,4 4764,3 124 226


